Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2850/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos setores competentes que proceda a
estudos visando melhorias no trânsito do
cruzamento das Ruas Paraguai, São
Domingos e Cristóvão Colombo no Bairro
Jardim Sartori;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda a estudos de melhoria no trânsito do cruzamento das Ruas Paraguai, São
Domingos e Cristóvão Colombo no Bairro Jardim Batagim, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por vários munícipes que solicitam
providências no trânsito do local supracitado. Informaram que o fluxo de veículos é
intenso, principalmente em horários de pico. Veículos que vem da Rua São Domingos
e Rua Cristóvão Colombo têm dificuldades para acessar a Rodovia SP 304, a falta de
sinalização e organização do trânsito está gerando caos e riscos de graves acidentes
para motoristas e pedestres. Sugerem que seja construída uma rotatória para facilitar
o fluxo do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”